



Warszawa, dnia 09.07.2024. 131-7

SPAWALNIK Sp. z o.o.
Ul. Mangalia 4 lok. 406
02-758 Warszawa

24
DP1 MSZ 000000
09.07.2024 10:53

Sz.P. Radostaw Sikorski
Minister Spraw Zagranicznych
Ul. J. Ch. Szucha 23
00-580 Warszawa

PETYCJA

Szanowny Panie Ministrze,

Działając w imieniu polskich przedsiębiorców a w szczególności firmy SPAWALNIK sp. z o.o. i mając na uwadze szeroko pojęte dobro zarówno obywateli RP podróżujących do Republiki Dominikany jak i Dominikańczyków posiadających zezwolenia na pracę w RP, **składam petycję o zmianę rejonu konsularnego dla obywateli Republiki Dominikany lub o otwarciu Konsulatu RP / Ambasady RP na terenie Republiki Dominikany.**

UZASADNIENIE

Jednym z największych wyzwań stojących przed polską branżą budowlaną jest niedobór wykwalifikowanej siły roboczej.

Obywatele Republiki Dominikany (w naszym przypadku grupa techników i inżynierów elektryków), którzy otrzymali w Polsce zezwolenia na pracę, muszą odbyć podróż do Panamy, aby w tamtejszej Ambasadzie RP złożyć osobiście wnioski o wizę krajową na podstawie zezwolenia. Aby dostać się do Panamy muszą uzyskać wizę panamską. Proces ten jest długi, związany z lekceważącym traktowaniem ze strony Ambasady Panamy w Santo Domingo (RD) i zazwyczaj skazany na niepowodzenie. Ambasada Panamy skutecznie blokuje możliwość złożenia wniosku w Ambasadzie RP w Panamie, ponieważ wydaje decyzje odmowne poprzedzone ponad miesięcznym oczekiwaniem i pomimo przekazania wszelkich wymaganych dokumentów (włącznie z potwierdzeniem wizyty konsularnej w Ambasadzie RP w Panamie). W związku z powyższym Dominikańczycy, którzy mogliby wspomóc polską gospodarkę jako wykwalifikowana siła robocza nie mają możliwości stawić się na spotkanie z Konsulem RP a tym bardziej dotrzeć do Polski.

Istnieje nagląca potrzeba zmiany rejonu konsularnego – zamiast Panamy mogłaby to być Kolumbia, do której Dominikańczycy podróżują bez wizy.

Innym rozwiązaniem jest **otwarcie Konsulatu lub Ambasady RP w Republice Dominikany**, co zapewne poszerzyłoby współpracę polityczną, kulturalną i gospodarczą między naszymi krajami i przyczyniłoby się do łatwiejszej obsługi obywateli polskich przybywających do Rep. Dominikany oraz zapewniłoby godne traktowanie petentów dominikańskich.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem

Spawalnik Sp. z o.o.

NIP 527 249 69 11

Katarzyna Kubis

Członek Zarządu

ul. Mangalia 4 lok. 406, 02-758 Warszawa

Katarzyna Kubis

Podpis podmiotu wnoszącego petycję
lub podpis osoby reprezentującej
podmiot wnoszący petycję

[Dominikana - Polska w Panamie - Portal Gov.pl \(www.gov.pl\)](http://www.gov.pl) :

Republika Dominikańska jest jednym z najważniejszych partnerów Polski w regionie Ameryki Środkowej i Karaibów. (...) Do ostatniego spotkania na szczepku ministrów spraw zagranicznych doszło przy okazji szczytu UE-CELAC odbywającego się w 2016 r. w Santo Domingo. W kolejnych latach oba kraje aktywnie współpracowały na forum międzynarodowym, m.in. w Radzie Bezpieczeństwa ONZ, w której wspólnie zasiadały w 2019 r. Ponadto we wrześniu 2019 r. na zaproszenie Polsko-Dominikańskiej Grupy Parlamentarnej wizytę w Polsce złożyła delegacja dominikańskich parlamentarzystów. Wzięli oni udział w drugiej edycji Dnia Ameryki Łacińskiej w Sejmie oraz spotkali się z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Zagranicznych, aby omówić dalsze możliwości pogłębienia współpracy gospodarczej między Polską a Dominikaną. Przywrócenie pracy Ambasady RP w Panamie w 2017 r. poszerzyło możliwości współpracy między obu państwami. Na uwagę zasługuje fakt, że Dominikana jest najczęściej odwiedzanym przez polskich turystów krajem w Ameryce Środkowej - co roku odwiedza go kilkadziesiąt tysięcy Polaków - **w roku 2023 było to ok. 70 tys.**

Wg danych statystycznych GUS w **2023 roku polski import z Dominikany wyniósł 41 mln USD.** Import dotyczył głównie wyrobów farmaceutycznych, tytoniu, przyrządów i akcesoriów medycznych oraz kakao. **Eksport w tym samym okresie wyniósł prawie 53,7 mln dolarów.** Eksportowane były głównie produkty mleczne, urządzenia elektryczne, maszyny, monety, meble i przetwory spożywcze. **Powyższe oznacza, że Dominikana jest naszym największym partnerem w regionie pod kątem wielkości wymiany handlowej.**